AVISO DE ERRATA

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

AVISO DE ERRATA

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA

AVISO ANALISE E JULGAMENTO HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 002/2022

Na publicação realizada neste jornal Oficial do Munícipio Catingueira do
Estado da Paraíba no dia 23 de Junho de 2022 – Quinta- feira, Páginas: 02,03,
Onde lê-se: No dia 04 de junho de 2022 as 09:30 horas, leia –se corretamente:
no dia 04 de julho de 2022 as 09:30 horas.
CATINGUEIRA/PB, 27 de junho de 2022.
SUELIO FELIX DE ALENCAR
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE ERRATA
ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PUBLICA Nº 002/2022

Na publicação realizada neste jornal Oficial do Munícipio de Catingueira do
Estado da Paraíba no dia 14 de Junho de 2022 – Terça-feira, Página: 03, Onde
lê-se: de 23 de junho de 2022 á  15 de julho de 2021, de 08:00 as 13:00 horas,
horário de Brasília, lê –se corretamente: de 23 de junho de 2022 á  15 de
julho de 2022, de 08:00 as 13:00 horas, horário de Brasília CATINGUEIRA/PB,
27 de junho de 2022.
SUELIO FELIX DE ALENCAR
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022

OBJETO:  contratação de empresa especializada para execução de obra de
construção de nova base especializada do serviço de atendimento móvel de
urgência (samu) da sede do município de catingueira/PB.
LICITANTE VENCEDOR: LICITANTE - ELP CONSTRUÇÃO E CONSULTORIA EIRELI,
CNPJ Nº 33.310.406/0001-20.
VALOR GLOBAL R$ 605.787,38 (seiscentos e cinco mil setecentos e oitenta e
sete reais e trinta centavos). Fica CONVOCADA a licitante vencedora para no
prazo de até 5 (cinco) dias assinar o termo de contrato, nos termos do art. 64
da lei 8.666/93 e apresentar as certidões de regularidade fiscal atualizadas.
Catingueira-PB, 27 de junho de 2022.
SUÉLIO FELIX DE ALENCAR
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO INTERPOSIÇÃO RECURSO
TOMADA DE PREÇO Nº 007/2022

A CPL deste município torna público nos termos do art. 109, § 3º da Lei
8.666/93, que a empresa: COVALE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ
Nº 11.170.603/0001-58.
 Impetrou recurso contra decisão desta Comissão, sobre o julgamento da fase
de Habilitação do referido processo. Ficando as demais licitantes,
devidamente intimadas, para, querendo no prazo legal de 05 (cinco) dias
úteis, apresentar impugnação ao recurso interposto, conforme faculta
referida lei.
INFORMAÇÕES: no endereço Rua Inácio Félix de Oliveira, s/n, Centro –
Catingueira-PB - Estado da Paraíba, ou por e-mail:
licitacao@catingueira.pb.gov.br .
CATINGUEIRA/PB, 27 de junho de 2022.
ROSINEIDE MARTINS DE FREITAS
Presidente Da CPL/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO INTERPOSIÇÃO RECURSO
TOMADA DE PREÇO Nº 005/2022

A CPL deste município torna público nos termos do art. 109, § 3º da Lei
8.666/93, que a empresa: COVALE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ
Nº 11.170.603/0001-58.
 Impetrou recurso contra decisão desta Comissão, sobre o julgamento da fase
de Habilitação do referido processo. Ficando as demais licitantes,
devidamente intimadas, para, querendo no prazo legal de 05 (cinco) dias
úteis, apresentar impugnação ao recurso interposto, conforme faculta
referida lei.
INFORMAÇÕES: no endereço Rua Inácio Félix de Oliveira, s/n, Centro –
Catingueira-PB - Estado da Paraíba, ou por e-mail:
licitacao@catingueira.pb.gov.br .
CATINGUEIRA/PB, 27 de junho de 2022.
ROSINEIDE MARTINS DE FREITAS
Presidente Da CPL/PMC

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA

EXTRATO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 001
AO CONTRATO Nº 01.006/2022-CPL

CONTRATANTE: VINVER TECNOLOGIA LTDA – ME, inscrita no CNPJ sob nº
24.981.135/0001-43.
PROCESSO LICITATORIO: DISPENSA N.º 0003/2022
FUNDAMENTO LEGAL: parágrafo: 8º, do art. 65, da Lei nº 8.666/93.
OBJETO:   Dar-se o presente Apostilamento, para inclusão de dotação
unilateral no contrato nº 01.006/2022, registrado e publicado, por parte da

   Catingueira – PB, Terça-feira, 28 DE JUNHO de 2022                                                                                                                                              Tiragem: 10

Página 2

Catingueira – PB, Terça-feira 28 DE JUNHO  2022

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

Secretaria Municipal de educação visando inclusão da seguinte dotação
orçamentária.
12 368 1011 2054 MANUTENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS DO FNDE
12 361 1011 2057 MANUTENÇÃO OUTRAS DESPESAS DO ENSINO
FUNDAMENTAL - FUNDEB/VAAF - 30%
3.3.90.39 outros serviços de terceiros - pessoa jurídica.
Firmado com a empresa VINVER TECNOLOGIA LTDA – ME, CNPJ sob nº
24.981.135/0001-43, com endereço Rua Empresário Clovis Rolim – nº 2051,
Ipês - Joao Pessoa - PB, representada pelo senhor Vinicius Jairo Rocha
Queiroz de Albuquerque, portador do CPF nº. 084.235.074-83 e RG nº
3.271.937 SSP-PB.
DATA ASSINATURA: 26 de maio de 2022.
SUÉLIO FELIX DE ALENCAR
PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATINGUEIRAPB

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA N.º. 007/2022

Objeto: Contratação de pessoa física para prestar serviços de locação de dois
veículos tipo passeio, destinados a secretaria de Saúde e Secretaria de
Desenvolvimento Social e Humano do Município de Catingueira-PB.
Vencedor: PETULLIA JACIENE PEREIRA NUNES, CPF nº 109.480.42400, com
endereço a Rua João Leite dos Santos, n° s/n, Centro, CEP: 58.715-000,
catingueira/PB,
VALOR GLOBAL:  R$ 15.900,00 (quinze mil e novecentos reais), com preço
compatível com o de mercado, nos termos do Art.64, caput da Lei 8.666/93,
sob as penalidades da Lei, como também que se proceda à publicação legal
do extrato de Dispensa devido.
Catingueira-PB, 15 de Junho de 2022.
Suélio Felix de Alencar
Prefeito Municipal

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO
ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA
INEXIGIBILIDADE N.º 004/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0093/2022

OBJETO: Contratação dos serviços de assessoria e consultoria jurídica para
atuar perante os procedimentos administrativos de licitação, acompanhado
os atos da comissão de licitação, pregoeiro e equipe de apoio da Prefeitura
Municipal de Catingueira-PB.
VENCEDOR: SANTOS & NASCIMENTO ADVOGADOS ASSOCIADOS, cadastrada
no CNPJ nº 40.608.411/0001-89.
Nos termos do Art.64, caput da Lei 8.666/93, sob as penalidades da Lei, como
também que se proceda à publicação legal do extrato de Inexigibilidade
devido.
VALOR GLOBAL de R$ 60.000 (sessenta mil reais),
FUNDAÇÃO LEGAL: Nos termos dos art. 25, II da Lei 8.666/93 e art. 1° da Lei
14.039/2020.
Catingueira/PB, 20 de Junho de 2022.
Suélio Félix de Alencar
Prefeito Constitucional